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日程表

3F 孔雀の間（東・南） 3F 孔雀の間（西） 3F あすなろの間 3F はまなすの間 3F 善知鳥（うとう）の間

1日目 10月4日（土）

川村 龍吉 【相場 節也】 藤本 学 【大槻 マミ太郎】

阿部 理一郎 【山本 俊幸】 宇原 久 【山下 利春】宇原 久【山下 利春】 【藤本 学／松﨑 康司】【遠藤 幸紀／藤原 浩】

接触皮膚炎のトピックス 膠原病・皮膚免疫疾患のトピックス

 重症薬疹の最近の話題  悪性黒色腫のダーモスコピー  蕁麻疹、薬疹・中毒疹 31～34  膠原病・アトピー性皮膚炎 64～67

検鏡
コーナー

ポスター
掲示

山本 明美
山本 俊幸
下村 裕
籏持 淳

【鈴木 民夫／中野 創】

わかりやすい遺伝性皮膚疾患

シンポジウム1

新井 康介
大山 学
江川 清文
塚本 克彦

【伊藤 雅章／石川 治】

難治な皮膚病を治すコツ

シンポジウム2

教育講演1

渡辺 晋一 【相場 節也】
科研製薬㈱

新規外用剤の登場による
爪白癬治療の新たな展開

ランチョンセミナー1

教育講演3

山中 恵一／山本 俊幸 【飯塚 一】
ノバルティス ファーマ㈱

乾癬治療における内服療法の役割
～病態と治療の観点から～

ランチョンセミナー2

Jae-We Cho／Kyu-Suk Lee
【花田 勝美】

特別講演2

大谷 道輝／多田 弥生
【尹 浩信／江藤 隆史】

レオファーマ㈱／協和発酵キリン㈱

乾癬配合外用薬への期待～皮膚病変からのマネジメント～
スイーツセミナー1

教育講演2

東山 真里／坪井 康次
【藤本 亘／川田 暁】
エーザイ㈱／アッヴィ（同）

乾癬の深淵へ迫る
スイーツセミナー2

西瀬 祥一／大久保 ゆかり
【池田 志斈／金蔵 拓郎】 ㈱JIMRO 

膿疱性乾癬に対するGMAの基本
～基礎から臨床まで～

スイーツセミナー3

浅野 善英／遠藤 幸紀
【衛藤 光／奥山 隆平】 田辺三菱製薬㈱

乾癬に対する生物学的製剤治療
～皮疹と併存症～

スイーツセミナー4

伊藤 寿啓／岡本 崇
山﨑 文和／馬渕 智生

【五十嵐 敦之／照井 正】
ヤンセンファーマ㈱

乾癬治療における
生物学的製剤の活用法

スポンサード
シンポジウム

宮地 良樹
【川島 眞】
田辺三菱製薬㈱

皮膚アレルギーをめぐる
「とっておきの」話題 

イブニングセミナー1

教育講演4 一般演題5 一般演題10

次期会長挨拶
記念写真撮影

柔道家 野村 忠宏
【MC：伊集院 弘和】

 折れない心
特別講演3

Jouni Uitto
【澤村 大輔】

特別講演1

【赤坂 俊英／濱崎 洋一郎】

紅斑、紫斑、血管炎
35～41

一般演題6

【籏持 淳／松本 和彦】

皮膚形成異常、
萎縮症・代謝異常症

51～58

一般演題8

渡辺 大輔 【秋山 真志】
日本臓器製薬㈱

皮膚科医が行うZAP治療
－ノイロトロピン®のポジショニングは？－

ランチョンセミナー3

【真鍋 求／高橋 和宏】

間葉系腫瘍１
1～9

一般演題1

【奥山 隆平／伊藤 薫】

感染症
42～50

一般演題7

【戸倉 新樹／大塚 幹夫】

リンパ腫
10～18

一般演題2

【阿部 理一郎／藤澤 康弘】

上皮系腫瘍1・悪性黒色腫
19～25

一般演題3

【石川 治／山﨑 研志】

乾癬、膿疱症
59～63

一般演題9

【伊藤 雅章／菊地 克子】

治療・その他１
26～30

一般演題4

塩原 哲夫 【天谷 雅行】
日本製薬㈱

重症薬疹に
対するIVIGの有用性

ランチョンセミナー4

開会挨拶・会長講演

ポスター
展示

ポスター
討論

前川 武雄／門野 岳史
【赤坂 俊英】
㈱ポーラファルマ

難治性皮膚潰瘍治療の
up-to-date

イブニングセミナー2

梅澤 慶紀／今福 信一
【中川 秀己／佐野 栄紀】

マルホ㈱

乾癬治療の
ベストコンビネーションを求めて

イブニングセミナー3

懇親会
東部支部学会賞・会長賞表彰式

Clinical Implications of Molecular Diagnostics 
in Heritable Skin Diseases

Special lectures
from Keimyung University

8:00-19:208:00-12:00

9:35-11:35 9:35-11:35

11:40-12:10

12:15-13:15

11:40-12:10

12:15-13:15

14:15-15:05

15:15-16:05

16:10-16:40

15:15-16:05 15:15-16:05 15:15-16:05

13:20-14:50

18:20-19:20

16:10-16:40 16:10-16:40 16:10-16:40

17:30-17:50

13:20-14:10

9:35-10:40

10:50-12:05

13:20-14:15

9:10-9:30

12:15-13:15

9:35-10:45

12:15-13:15

12:00-19:20

16:45-17:30

10:50-12:05

13:20-14:10

14:20-15:05
14:15-15:05

17:30-18:15

18:20-19:20 18:20-19:20

19：30～21：15


